



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 24 de novembro de 2016
ANO IV
Edição 0901

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	CAPSECI.....	04
Secretaria de Administração	01	Câmara de Vereadores.....	04
Div. de Licitação.....	01		
Div. de Recursos Humanos.....	04		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 380/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 09:30 horas do dia 09 de dezembro de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção da iluminação pública do Bosque da Praça João XXIII.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de novembro de 2016.

Alessandra Segantim

Chefe da Divisão de Licitações em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Ref.: Edital de Licitação nº 255/2016 – Modalidade Pregão Eletrônico

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – Deserta a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 255/2016 referente ao Contratação de empresa para aluguel de brinquedos recreativos, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N ° 1204/2016 - LCT-PMC

PARTES:

Prefeitura do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Assessoria de Comunicação Social

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa T Nava Serviços de Assessoria em Pregões Eletrônicos e Comércio de Eletrodomésticos Eireli Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ceslau Lecszinski 40, CEP: 99.740-000, telefone (54) 3523-2199, na cidade de Barão de Cotegipe, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.912.500/0001-65.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 310/2016.

OBJETO: Aquisição de material de expediente – Secretaria de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.527,20 (dois mil e quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N ° 1209/2016 - LCT-PMC

Republicado por incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa PAPIROS – MOVEIS E ELETRO – EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Guilherme de Paula Xavier, 1820, Fundos, Centro, Cep 87.303-070, Campo Mourão – Pr, telefone (44) 3016-2725, inscrita no CNPJ/MF sob nº 25325301/0001-16

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 342/2016.

OBJETO: Aquisição de celulares tipo Smartphone para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 9.079,00 (nove mil e setenta e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1240/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luiz Carlos Zani 4095 A, Parque Industrial V, CEP 86.200-000, telefone (43) 3258-1806, na cidade de Ibiporã, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.499.940/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico n° 329/2016.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, material de embalagem e acondicionamento e material de higiene para a Secretaria de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 585,20 (quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Novembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1243/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luiz Carlos Zani 4095 A, Parque Industrial V, CEP 86.200-000, telefone (43) 3258-1806, na cidade de Ibiporã, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.499.940/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 194/2016.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de proteção individual para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 11.519,25 (onze mil quinhentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de novembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1272/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 223, lote 981 A, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-8296, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.209-400, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.198.685/0001-71.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 211/2016.

OBJETO: Aquisição de peças e contratação de serviços para a manutenção dos ônibus do transporte escolar.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 98.476,81 (noventa e oito mil quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de novembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1277/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BELUCO METALURGICA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 1451, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5225, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.041.889/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 291/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de recuperação e reparos em abrigos com estrutura metálica para usuários de transporte coletivo bem como obtenção de materiais para realização dos serviços.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 48.007,26 (Quarenta e Oito Mil, Sete Reais e Vinte e Seis Centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Novembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1279/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BIGAS & ALEXANDRE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Amazonas, 1816, Zona 03, CEP 87.209-062, telefone (44) 3631-6722, inscrita no CNPJ sob n° 79.704.185/0001-75.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 326/2016.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor (COM RESERVA DE COTA).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 10.175,00 (dez mil e cento e setenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de novembro de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO**

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1163/2015 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA GENTE SEGURADORA S.A., ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 308/2015.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

GENTE SEGURADORA S.A., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Marechal Floriano Peixoto, 450, Centro Histórico, na cidade de Porto Alegre, estado do Rio Grande do Sul, CEP 90.020-060, telefone (51) 3023-8888, inscrita no CNPJ/MF sob n° 90.180.605/0001-02, neste ato representada por seu procurador, o Sr. Marcelo Wais, portador da Cédula de Identidade RG n° 7009036166 e do CPF n° 632.005.380-15, residentes e domiciliados em Porto Alegre/RS.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de execução e vigência em 12 meses, com término em 05/11/2017.

Cláusula Segunda:

2.1 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 1.260,00 (um mil e duzentos e sessenta reais).

2.2 O contrato passa a ter valor acumulado de R\$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais).

Cláusula Terceira:

Dotação Orçamentária:

Classificação Funcional Programática	Atividade/Projeto/Elemento de Despesa	Reduzido	Fonte
0201 4 122 3 2 2	Manutenção do gabinete do prefeito	339039	3429 0

Cláusula Quarta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de novembro de 2016.

**Marcelo Wais
GENTE SEGURADORA S.A.
Contratada
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO**

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 331/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 263/2016, homologado em 26/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 37.210,00 (trinta e sete mil duzentos e dez reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção para ar condicionado, cortina de ar, climatizador, freezer, bebedouro e purificador de água para a Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: L. B. Climatização Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 02	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	UN	placa principal para ar 18.000 btus	Springer	390,00	390,00
2	1	UN	placa receptora para ar 18.000 btus	Springer	390,00	390,00
3	1	UN	motor ventilador - turbina. para ar 18.000 btus	WEG	290,00	290,00
4	1	UN	turbina para ar 18.000 btus	Springer	220,00	220,00
5	1	UN	capacitor para ar 18.000 btus	WEG	180,00	180,00
6	1	UN	capacitor motor ventilador para ar 18.000btus	WEG	140,00	140,00
7	1	UN	compressor para ar 18.000 btus	Hitachi	590,00	590,00
8	1	UN	carga de gás completa para ar 18.000btus	Dupont	390,00	390,00
9	1	UN	motor ventilador condensadora para ar 18.000 btus	WEG	350,00	350,00
10	1	UN	sensor degelo para ar 18000 btus	Springer	180,00	180,00
11	1	UN	jogos de sensores de temperatura para ar 18.000 btus	Springer	180,00	180,00
12	1	UN	helice para ar 18.000 btus	Springer	350,00	350,00
13	1	UN	aleta para ar 18.000 btus	Springer	170,00	170,00
14	2	UN	manutenção evaporadora para ar 18.000 btus		250,00	500,00
15	2	UN	manutenção na condensadora para ar 18.000 btus		180,00	360,00
16	2	UN	controle remoto para ar 18.000 btus	Springer	150,00	300,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 4.980,00 (quatro mil novecentos e oitenta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 04	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	UN	placa principal para ar 60.000btus	Springer	590,00	590,00
2	1	UN	placa receptora para ar 60.000btus	Springer	390,00	390,00
3	1	UN	motor ventilador - turbina ar 60.000btus	WEG	400,00	400,00
4	1	UN	turbina para ar 60.000 btus	Springer	250,00	250,00
5	1	UN	capacitor para ar 60.000btus	WEG	195,00	195,00
6	1	UN	capacitor motor ventilador para ar 60.000btus	WEG	157,50	157,50
7	1	UN	compressor para ar 60.000btus	Hitachi	1.225,00	1.225,00
8	1	UN	carga de gás completa para ar 60.000	Dupont	352,50	352,50
9	1	UN	motor ventilador condensadora para ar 60.000btus	WEG	490,00	490,00
10	1	UN	sensor degelo para ar 60.000btus	Springer	250,00	250,00
11	1	UN	jogo de sensor de temperatura para ar 60.000 btus	Springer	250,00	250,00
12	1	UN	helice para ar 60.000 btus	Springer	420,00	420,00
13	1	UN	aleta para ar 60.000 btus	Springer	250,00	250,00
14	1	UN	controle remoto para ar 60.000 btus	Springer	180,00	180,00
15	1	H	manutenção evaporadora para ar 60.000 btus		490,00	490,00
16	1	UN	manutenção condensador para ar 60.000btus		290,00	290,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 6.180,00 (seis mil cento e oitenta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 05	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	UN	placa principal para ar 7.500btus	Springer	400,00	400,00
2	1	UN	placa receptora para ar 7.500btus	Springer	220,00	220,00
3	1	UN	motor ventilador para ar 7.500btus	Springer	390,00	390,00
4	1	UN	turbina para ar 7.500btus	Springer	150,00	150,00
5	1	UN	capacitor para ar 7.500btus	WEG	180,00	180,00
6	1	UN	capacitor motor ventilador para ar 7.500btus	WEG	140,00	140,00
7	1	UN	compressor para ar 7.500btus	Hitachi	450,00	450,00
8	1	UN	carga de gás completa para ar 7.500btus	Dupont	290,00	290,00
9	1	UN	motor ventilador condensadora para ar 7.500btus	WEG	300,00	300,00
10	1	UN	sensor degelo para ar 7.500btus	Springer	160,00	160,00
11	1	UN	jogo de sensor de temperatura para ar 7.500btus	Springer	160,00	160,00
12	1	UN	helice para ar 7.500btus	Springer	170,00	170,00
13	1	UN	aleta para ar 7.500btus	Springer	120,00	120,00
14	1	UN	controle remoto para ar 7.500 btus	Springer	140,00	140,00
15	1	UN	manutenção evaporadora para ar 7500 btus		170,00	170,00
16	1	UN	manutenção condensador para ar 7500btus		140,00	140,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 3.580,00 (três mil quinhentos e oitenta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 06	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	UN	placa principal para ar 10.000btus	Springer	390,00	390,00
2	1	UN	placa receptora para ar 10.000btus	Springer	190,00	190,00
3	1	UN	motor ventilador para ar 10.000btus	WEG	290,00	290,00
4	1	UN	turbina para ar 10.000btus	Springer	140,00	140,00
5	1	UN	capacitor para ar 10.000btus	WEG	180,00	180,00
6	1	UN	capacitor motor ventilador para ar 10.000btus	WEG	140,00	140,00
7	1	UN	compressor para ar 10.000btus	Hitachi	490,00	490,00
8	1	UN	carga de gás completa para ar 10.000btus	Dupont	220,00	220,00
9	1	UN	motor ventilador condensadora para ar 10.000 btus	WEG	290,00	290,00
10	1	UN	sensor degelo para ar 10.000btus	Springer	160,00	160,00
11	1	UN	jogo de sensor de temperatura para ar 10.000btus	Springer	160,00	160,00

12	1	UN	helice para ar 10.000btus	Springer	180,00	180,00
13	1	UN	aleta para ar 10.000btus	Springer	130,00	130,00
14	1	UN	controle remoto para ar 10.000btus.	Springer	140,00	140,00
15	1	UN	manutenção evaporadora para ar 10.000btus		180,00	180,00
16	1	UN	manutenção condensador para ar 10.000btus		150,00	150,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 3.430,00 (três mil quatrocentos e trinta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 08	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	2	UN	reservatório de bebedouro industrial	Libell	555,00	1.110,00
2	2	UN	compressor para bebedouro industrial	Embraco	540,00	1.080,00
3	2	UN	filtro para bebedouro industrial	Libell	120,00	240,00
4	3	UN	carga de gás para bebedouro industrial	Dupont	390,00	1.170,00
5	2	UN	capilar para bebedouro industrial	EOS	40,00	80,00
6	2	UN	termostato para bebedouro industrial	Robertshow	180,00	360,00
7	2	UN	torneira para bebedouro industrial	Lupa	120,00	240,00
8	2	UN	micro motor para bebedouro industrial	EOS	180,00	360,00
9	2	H	manutenção para bebedouro industrial		120,00	240,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 4.880,00 (quatro mil oitocentos e oitenta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 09	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	2	UN	compressor para purificador de água e bebedouro galão	Embraco	522,50	1.045,00
2	2	UN	termostato para purificador de água	Robertshow	180,00	360,00
3	2	UN	bojo para purificador de água	Libell	320,00	640,00
4	2	UN	carga de gás para purificador de água	Dupont	390,00	780,00
5	2	UN	filtro para purificador de água	Libell	90,00	180,00
6	2	UN	capilar para purificador de água	EOS	40,00	80,00
7	2	UN	condensador para purificador de água	Libell	350,00	700,00
8	2	UN	manutenção de purificador de água		80,00	160,00
9	3	UN	torneira de purificador de água	Libell	45,00	135,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 11	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	UN	painel celede para climatizador de vazão 37.000m³/h	Munters	1.590,00	1.590,00
2	1	UN	bomba d água para climatizador de vazão 37.000m³/h	Dancor	590,00	590,00
3	1	UN	boia para climatizador de vazão de 37.000m³/h	Munters	20,00	20,00
4	1	UN	gabinete para climatizador de vazão 37.000m³/h	Munters	2.900,00	2.900,00
5	1	UN	ventilador para climatizador de vazão de 37.000m³/h	WEG	3.180,00	3.180,00
6	4	UN	manutenção para climatizador de vazão 37.000m³/h		450,00	1.800,00

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE R\$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 332/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 263/2016, homologado em 26/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 40.429,98 (quarenta mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção para ar condicionado, cortina de ar, climatizador, freezer, bebedouro e purificador de água para a Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 01	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	7	UN	placa principal para ar 9.000 btus	CP Placas	565,17	3.956,19
2	7	UN	placa receptora para ar 9.000 btus.	CP Placas	306,53	2.145,71
3	7	UN	motor ventilador para ar 9.000 btus.	Elgin	277,80	1.944,60
4	7	UN	turbina para ar 9.000 btus	Springer	182,00	1.274,00
5	7	UN	capacitor para ar 9.000 btus	EOS	172,43	1.207,01
6	7	UN	capacitor motor ventilador de ar 9.000 btus	EOS	32,34	226,38
7	7	UN	compressores para ar 9.000 btus relativo para gás r22, 220 volts monofásico.	Tecumseh	352,03	2.464,21
8	7	UN	cargas completa de gás em ar 9.000 btus, gás r22	Dupont	136,50	955,50
9	7	UN	motor ventilador condensadora para ar split 9.000 btus	Elgin	208,35	1.458,45
10	7	UN	sensor degelo para ar 9.000 btus	Electrolux	143,69	1.005,83
11	7	UN	jogos de sensores de temperatura para ar split 9.000 btus para evaporador.	Electrolux	70,41	492,87
12	7	UN	helice para ar 9.000 btus	Electrolux	239,48	1.676,36
13	7	UN	aleta para ar 9.000 btus	Electrolux	153,26	1.072,82
14	7	UN	controle remoto para ar 9.000 btus	EOS	134,11	938,77
15	10	UN	manutenção evaporadora para ar 9.000 btus	Refrithor	172,45	1.724,50
16	10	UN	manutenção do condensador para ar 9.000 btus.	Refrithor	143,68	1.436,80

VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE R\$ 23.980,00 (vinte e três mil novecentos e oitenta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 03	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	2	UN	placa principal para ar 30.000btus	CP Placas	171,11	342,22
2	2	UN	placa receptora para ar 30.000btus	CP Placas	332,73	665,46
3	2	UN	motor ventilador para ar 30.000btus	WEG	317,28	634,56
4	2	UN	turbina para ar 30.000btus	Springer	209,14	418,28
5	2	UN	capacitor para ar 30.000btus	EOS	185,37	370,74

6	2	UN	capacitor motor ventilador para ar 30.000btus	EOS	57,04	114,08
7	2	UN	compressor para ar 30.000 btus	Scroll	762,90	1.525,80
8	2	UN	carga de gás completa para ar 30.000btus	Dupont	213,89	427,78
9	2	UN	motor ventilador condensadora para ar 30.000 btus	Elgin	370,75	741,50
10	2	UN	sensor degelo para ar 30.000 btus	Electrolux	199,63	399,26
11	2	UN	jogo de sensor de temperatura para ar 30.000 btus	Electrolux	185,37	370,74
12	2	UN	helice para ar 30.000 btus	Electrolux	361,25	722,50
13	2	UN	aleta para ar 30.000 btus	Electrolux	199,63	399,26
14	2	UN	controle remoto para ar 30.000 btus	EOS	142,59	285,18
15	2	UN	manutenção evaporadora para ar 30.000btus	Refrithor	275,74	551,48
16	1	UN	manutenção condensador para ar 30.000btus	Refrithor	171,16	171,16

VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE R\$ 8.140,00 (oito mil cento e quarenta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 07	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	4	UN	turbina para cortina de ar 90cm.	EOS	144,46	577,84
2	4	UN	motor da turbina para cortina de ar 90cm.	EOS	182,99	731,96
3	4	UN	capacitor para cortina de ar 90cm	EOS	115,57	462,28
4	4	UN	manutenção para cortina de ar 90cm.	EOS	144,48	577,92

VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE R\$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 10	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	3	UN	compressor para freezer 530lt	Tecumseh	761,87	2.285,61
2	3	UN	filtro para freezer 530lt	Acquabios	77,15	231,45
3	3	UN	carga de gás para freezer 530lt	Dupont	376,12	1.128,36
4	3	UN	micro motor para freezer 530lt	Elgin	173,59	520,77
5	3	UN	termostato para freezer 530lt	Robert Shaw	173,59	520,77
6	3	UN	capacitor para freezer 530lt	EOS	115,73	347,19
7	3	UN	relé para freezer 530lt	Embraco	115,73	347,19
8	3	UN	protetor térmico para freezer 530lt	Embraco	115,73	347,19
9	3	UN	manutenção para freezer 530lt	Refrithor	77,15	231,45

VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE R\$ 5.999,98 (cinco mil novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 432/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 327/2016, homologado em 16/11/2016.

Valor Homologado: R\$ 27.320,00 (vinte e sete mil e trezentos e vinte reais).

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Teto Solidário (COM RESERVA DE COTA)

Empresa: A P FERRAREZE COMERCIO - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	27894	40	UN	carga de pedra brita número 01 com 12 m³.	Santa Helena	683,00	27.320,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 436/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 322/2016, homologado em 16/11/2016.

Valor Homologado: R\$ 66.618,75 (sessenta e seis mil e seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando à Contratação de empresa para prestação de serviços em para-choques, grades dianteiras e esteques para a manutenção da frota do transporte escolar.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
4	25	UN	serviço de fazer suporte e porta lateral de estepe, incluso serviço de familiar e pintura.	2.664,75	66.618,75

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 1152/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor público municipal DIEGO FACIROLI FERREIRA, ocupante do cargo em provimento efetivo de AGENTE FISCAL, para receber a Gratificação concedida para exercício de atividades de campo relativas à fiscalização e arrecadação, correspondente a 20% (vinte por cento) do vencimento inicial do cargo, conforme artigo 97 da Lei Municipal nº 1.267/90 e artigo 12 da Lei Municipal nº 4.140/2013 e alterado pelo artigo 2º da Lei Municipal 4.710/2016 de 20 de janeiro de 2016, a partir de 01 de novembro de 2016.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

CAPSECI

EXTRATO DO 4º. TERMO ADITIVO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2013

CONTRATANTE: CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI

CNPJ: 80.909.245/0001-75

CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS

CNPJ: 00.165.960/0001-01

OBJETO: FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE GESTÃO DE PESSOAL, LICITAÇÕES E CONTRATOS.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 17.235,00 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS) ANUAL.

ADITIVO DE PRAZO: DE 02/12/2016 À 01/12/2017

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22/11/2016

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
SUPERINTENDENTE

Câmara de Vereadores

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSOS CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N° 001/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Municipal nº 1.267/1990, Lei Municipal nº 3.212/2008, Decreto Municipal nº 05/2011, Decreto Municipal 07/2011 e demais disposições atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO o EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSOS** do Concurso Público nº 001/2016 ao provimento de vagas de cargo público para o quadro de servidores.

Art. 1º Após análise dos recursos e revisão das inscrições, ficam **INCLUÍDAS** as inscrições abaixo relacionadas no **ANEXO I** (Ampla Concorrência) do Edital de Deferimento de Inscrições publicado em 19/11/2016.

NOME DO CANDIDATO	NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CARGO
FABRÍCIA FERREIRA DA CHICA	110101084	ADVOGADO
FARIAS SANTIAGO DE JESUS	107201084	ADVOGADO
FERNANDA MAZARO	54001084	ADVOGADO
MARIA SABRINA DE OLIVEIRA	110201084	ADVOGADO
ORLANDO MONTEIRO DA SILVA NETO	91601084	ADVOGADO
PAULA REGINA DIAS BOTON	8401084	ADVOGADO
ALINE EUGENIA DA CRUZ	72104084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
ANDERSON MIRANDA	90504084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
CLEIDE SILVEIRA SANTOS SCHEK	42704084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
DEBORA APARECIDA FAUINE	18604084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
FABRÍCIO DUARTE SUAREZ	108304084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
ISRAEL DA COSTA MENDES	92704084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
JOELMIR ANDERSON DA SILVA	102004084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
JOSE FLAVIO MAIA SANTOS	102404084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
LÉO LOPES DA FONSECA	95004084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
WANESSA APARECIDA CAMACHO	60304084	AGENTE TÉCNICO LEGISLATIVO
ANGELA VANÇO PAIXÃO DA SILVA	49005084	AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
DEBORA FIGUEIREDO DIAS	87505084	AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
JOSIANE PEREIRA DA SILVA	99505084	AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
MASSAE TAKENAMI KANZAKI	59005084	AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
ANDREA BENTA LANDOLFI	84407084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
EUNICE CRISTINA BROGIATO	35607084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
JULIO CESAR PEREIRA DE ALEXANDRINA	66607084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
LUCIMAR APARECIDA DA SILVA FERREIRA	14607084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
ROBSON WESLEY ROSA	111007084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
SILVANE APARECIDA DOS SANTOS	100907084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
TIAGO DA SILVA	81407084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
GERSON MENDES DA SILVA JUNIOR	97308084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II
LUIZIA FORCACCIN	111208084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II
THAIS GABRIELA DOS SANTOS	51708084	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II
CRISTIANA PERES TAVARES	8902084	CONTADOR
GLEICELY FEITOSA DE LIMA DE SOUZA	0078402084	CONTADOR
DAMARIS SANTOS DE SOUZA	91503084	JORNALISTA
ERIKA VERONICA FERREIRA LIMA SA	85603084	JORNALISTA
ROBSON WESLEY ROSA	105109084	MOTORISTA

ANA PAULA CARDOSO MACEDO	107506084	TELEFONISTA
ANNE CAROLINE PRESTE BATISTA	76006084	TELEFONISTA
CÍNTIA DA PAIXÃO SANTOS OLIVEIRA	70906084	TELEFONISTA
ELIANA RAIMUNDO	111606084	TELEFONISTA
JÉSSICA CRISTINA VIEIRA	110506084	TELEFONISTA
JOAO PAULO DE OLIVEIRA	105006084	TELEFONISTA
KELLY FRANCINE DOS SANTOS	81506084	TELEFONISTA
LILIAM APARECIDA VIEIRA DA CRUZ	43706084	TELEFONISTA
LUCIANA DE OLIVEIRA	67306084	TELEFONISTA
MARINA CAETANO DA SILVA SANTOS	0109206084	TELEFONISTA
PRISCILA ESTELA SANTOS BRITO	11906084	TELEFONISTA
SIMONE APARECIDA DA SILVA	70006084	TELEFONISTA
THAISA ALINE SILVA PAZ	113606084	TELEFONISTA

Art. 2º Após análise dos recursos e revisão das inscrições, ficam **MANTIDAS** as inscrições relacionadas no **ANEXO II**, publicado em 22/11/16, para as vagas de pessoa com deficiência e dos candidatos solicitantes de condições especiais para realização da prova objetiva.


Art. 3º Ficam **INDEFERIDAS** as demais inscrições.

Art. 4º As provas Objetivas serão aplicadas no dia **11/12/2016** em horário e local a serem divulgados na data provável de **28/11/2016**.

I - O candidato com a inscrição deferida deverá acessar o endereço eletrônico www.fundacaofalpa.org.br na data provável de **28/11/2016** e imprimir o **COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO**, que informará o horário e local de realização da prova.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cianorte, 24 de novembro de 2016.


Adailson Carlos Ignácio da Costa
PRESIDENTE



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil